
i boc.cantabria.esPág. 6828

VIERNES, 6 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 69

1/21

C
V

E-
20

23
-8

78
7

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD  
Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

CVE-2023-8787	 Relación	definitiva	de	aspirantes	admitidos	y	excluidos	del	proceso	
selectivo	 para	 el	 ingreso,	mediante	 el	 procedimiento	 de	 concurso-
oposición,	en	 la	categoría	profesional	de	Operario	de	Montes-Bom-
bero	 Forestal	 perteneciente	 al	 grupo	 2	 de	 la	 Administración	 de	 la	
Comunidad	Autónoma	de	Cantabria,	composición	del	Tribunal	Califi-
cador,	lugar	y	fecha	de	celebración	del	único	ejercicio	eliminatorio.

RESOLUCIÓN

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos en el 
proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, a plazas 
de la categoría profesional Operario de Montes-Bombero Forestal perteneciente al grupo 2, 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden 
PRE/152/2022, de 28 de noviembre, publicada en el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario 
número 46, de fecha 1 de diciembre, por la presente,

RESUELVO

1º.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos, que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan como Anexo II.

3º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género.

4º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
profesional Operario de Montes-Bombero Forestal perteneciente al grupo 2 de la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda configurado como sigue:

Presidente: Don Ángel Luis Serdio Cosío.

Presidente suplente: Don Francisco Javier Espinosa Rubio de la Torre.

Vocales titulares:

Don Basilio Fernández Gutiérrez.

Doña Lorena Fernández Valdeolivas.

Don Eduardo Mantilla Díaz.

Don Emilio Gutiérrez Pérez.

Doña Elena Sanz Palomera.

Vocales suplentes:

Don Marcos Aramburu Pardueles.



i boc.cantabria.esPág. 6829

VIERNES, 6 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 69

2/21

C
V

E-
20

23
-8

78
7

Don Tomás Medina Gómez.

Don Juan Carlos Ruiz Gómez.

Doña Alicia García Postigo.

Don Pedro Manchado Pérez.

Secretario: Doña Beatriz Gago Bolado.

Secretario suplente: Don Victor Manuel Fuente Ríos.

5º.- Anunciar la celebración de las pruebas físicas de acreditación de la aptitud que tendrán 
lugar en el Complejo Municipal Deportivo Ruth Beitia (Avenida del Deporte S/N, 39011-San-
tander) los días 19 y 20 de octubre de 2023 con el siguiente horario y distribución:

DÍA 19 DE OCTUBRE DE 2023

Llamamiento: 8:30 Horas,

Desde UGARTE GONZALEZ, SANTIAGO

Hasta FERNANDEZ DEL VISO MARTINEZ, MIGUEL ANGEL

Comienzo de la prueba: 9:00 Horas

Llamamiento: 11:30 Horas,

Desde FERNANDEZ FERNANDEZ, PAULINO

Hasta JORRIN FERNANDEZ, EMILIO DANIEL

Comienzo de la prueba: 12:00 Horas

DÍA 20 DE OCTUBRE DE 2023

Llamamiento: 8:30 Horas,

Desde KIRILOV NIKOLOV, NIKOLAY

Hasta RAPOSO RODRIGUEZ, SARA

Comienzo de la prueba: 9:00 Horas

Llamamiento 11:30 Horas,

Desde REGATO DIAZ, VICTOR

Hasta TXOPITEA ELORRIAGA, MIKEL

Comienzo de la prueba: 12:00 Horas

Todos los aspirantes deben acudir a esta prueba provistos de: ropa y calzado apropiado para 
realizar las pruebas en pista de atletismo, así como del Documento Nacional de Identidad en vigor.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo, dentro del 
plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de conformidad con 
el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.



i boc.cantabria.esPág. 6830

VIERNES, 6 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 69

3/21

C
V

E-
20

23
-8

78
7

Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que dicta 
la Resolución en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, en 
cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado 
en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 149 de la 
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 4 de octubre de 2023.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa

(POR DELEGACIÓN, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



i boc.cantabria.esPág. 6831

VIERNES, 6 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 69

4/21

C
V

E-
20

23
-8

78
7

ANEXO  I 
OPERARIO MONTES-BOMBERO FORESTAL 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre 

***6771** 1. ABAD FERNANDEZ, EVA 

***7936** 2. ABASCAL FOLLET, GERARDO 

***2481** 3. AGUADO MIGUEL, CARLOS 

***4111** 4. AGUDO FUENTES, MANUEL 

***9512** 5. AGUEROS PANDO, MARCOS 

***4558** 6. AHEDO MURILLO, ANDER 

***5168** 7. ALCALA MOLINE, PEDRO 

***1857** 8. ALCANTARA AVILA, IKER 

***3902** 9. ALLENDE SOLAR, JOSE ANTONIO 

***7462** 10. ALLES ROIZ, ROBERTO 

***9454** 11. ALONSO BERDAYES, DIEGO 

***4050** 12. ALONSO ESPUÑES, JAVIER 

***4844** 13. ALONSO ESTRADA, LABARO 

***8072** 14. ALONSO FERNANDEZ, RICARDO 

***7621** 15. ALONSO MONTEJO, ANDER 

***4447** 16. ALONSO RUIDIAZ, JESUS 

***7093** 17. ALVAREZ CANO, FERNANDO 

***7971** 18. ALVAREZ MENENDEZ, GERARDO 

***3374** 19. ALVAREZ NECHES, IGNACIO 

***6390** 20. ALVAREZ SOBA, JAVIER 

***7661** 21. ALVES CABRIA, IGNACIO 

***4911** 22. ANDEREZ ALVAREZ, MIKEL 

***4626** 23. ANDRADE CASTELLANO, JAVIER 

***0409** 24. ANDRES FELICES, MARIO 

***7171** 25. ANGULO FERNANDEZ, CORO 

***8284** 26. ARAQUE CAMPO, SAMUEL 

***7266** 27. ARCE CARDO, JOSE MARIA 

***3247** 28. ARENAL FERNANDEZ, ALBERTO 

***9846** 29. ARROYO MARTINEZ, JESUS 

***0144** 30. AYLLON PEREZ, JOSE ANTONIO 

***7127** 31. BALLESTEROS VARAS, ALBERTO 

***8165** 32. BARCENA PEREZ, DIEGO 

***6424** 33. BARON PALMERO, YAGO 

***8273** 34. BARQUIN GANDARA, EDUARDO 

***8471** 35. BARRIO CUBAS, GUSTAVO DEL 



i boc.cantabria.esPág. 6832

VIERNES, 6 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 69

5/21

C
V

E-
20

23
-8

78
7

DNI Apellidos y Nombre 

***6020** 36. BASCONCILLOS RODRIGUEZ, SERGIO 

***9137** 37. BEDIALAUNETA LOPEZ, JON 

***6923** 38. BELMONTE CASTILLO, RUBEN 

***5377** 39. BERMEJO FERNANDEZ, AXEL 

***5991** 40. BERMUDEZ DIEGO, JOAQUIN 

***5991** 41. BERMUDEZ DIEGO, PABLO 

***8243** 42. BERRAL CARTON, JOSE MIGUEL 

***9189** 43. BILBAO SARRIA, ANE 

***0398** 44. BLANCO ALVAREZ, JUAN IGNACIO 

***0206** 45. BLANCO SALCINES, DIEGO DEL 

***6165** 46. BOLIVAR OCHOA, ALVARO 

***7103** 47. BOO VALLEJO, ADRIAN 

***0426** 48. BORDAS AJA, ANGEL 

****1979* 49. BRANSON ., ERIN MARGARET 

***4288** 50. BRAVO ESCUDERO, JAVIER 

****7869* 51. BREDA ., SIMONE 

***4487** 52. BRETONES MEDIAVILLA, RUBEN 

***1039** 53. BREZO GOMEZ-INGUANZO, JAVIER 

****3693* 54. BUCHWALD ., NOAH AMON 

***7960** 55. BUSTILLO GANDARA, CESAR 

***3703** 56. BUSTILLO SAIZ, ADRIAN 

***3703** 57. BUSTILLO SAIZ, ANKARA 

***4481** 58. CACHO MESONES, DAVID 

***7077** 59. CAGIGAS MATANZAS, OSCAR 

***0516** 60. CAMPO ARNAIZ, ALVARO DEL 

***9054** 61. CAMPON LAVIN, RUBEN 

***9476** 62. CANAL DEL RIO, FRANCISCO MIGUEL 

***1991** 63. CANO MARTINEZ, JONATAN 

***0453** 64. CANTERA FERNANDEZ, MARIO 

***9255** 65. CAÑIZAL SALCEDA, JOSE MANUEL 

***7432** 66. CARRERO HERRERA, MARCOS 

***2994** 67. CASARES ALONSO, SERGIO 

***5296** 68. CASTAÑEDA BARRO, ALEJANDRO 

***8775** 69. CASTAÑEDA TERAN, SERGIO 

***7618** 70. CASTILLO MERINO, SERGIO DEL 

***9456** 71. CASTILLO VALLE, PEDRO LUIS 

***2613** 72. CAYON SAÑUDO, ALFONSO 

***5535** 73. CEA ORTIZ, BORJA 



i boc.cantabria.esPág. 6833

VIERNES, 6 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 69

6/21

C
V

E-
20

23
-8

78
7

DNI Apellidos y Nombre 

***3557** 74. CEBALLOS BALZA, PABLO 

***8136** 75. CEBALLOS SAN MIGUEL, MIGUEL 

***1925** 76. CEBALLOS SIERRA, MANUEL ALFREDO 

***8971** 77. CHAVEZ CHAMORRO, ISMAEL 

***7180** 78. CIANCA LOPEZ, DAVID 

***3431** 79. CICERO GARCIA, RUBEN 

***8564** 80. CIDON DE PAZ, MARIA SOLEDAD 

***7776** 81. COBO DASGOAS, RAUL 

***5044** 82. COBO SAIZ, SARA 

***3781** 83. COMAS GINEBRA, JORDI 

***9758** 84. CONCEPCION FERNANDEZ, ASIER DE LA 

***4853** 85. CONDE REVUELTA, IVAN 

***5055** 86. CONDE RUBIN, ENRIQUE 

***4324** 87. CORRALES CASTILLO, JOSE ANTONIO 

***2461** 88. COS GARCIA, RAFAEL DE 

***7319** 89. COSIO GARCIA, SENEN 

***7012** 90. COVARRUBIAS ALONSO, ALFONSO 

***4794** 91. CRESPO GUTIERREZ, FRANCISCO 

***2851** 92. CRESPO RUIZ, OSCAR 

***9093** 93. CRIADO CRIADO, ASIER 

***7861** 94. CRUZ PEREZ, ABEL 

***8111** 95. CRUZ PEREZ, INMANOL 

***4103** 96. CUENCA GUTIERREZ, ANTONIO 

***2676** 97. CUERVO ANTON, GERMAN 

***2537** 98. CUESTA COBO, RAUL 

***3449** 99. CUESTA PEREZ, DIEGO 

***4192** 100. CUESTA SEDANO, DANIEL 

***9634** 101. CUEVAS RODRIGUEZ, TAMARA 

***5757** 102. DAVILA TELLEZ, JORGE 

***7587** 103. DIAZ AYLLON, LUIS FERNANDO 

***5745** 104. DIAZ GARCIA, LUIS 

***4451** 105. DIAZ PRIETO, HECTOR 

***4304** 106. DIAZ VALLINA, VICTOR 

***3171** 107. DIEGO FERNANDEZ, JAVIER 

***7538** 108. DIEGO MENDEZ, ALVARO 

***4879** 109. DIEGO SAINZ-PARDO, DIEGO MIGUEL 

***6960** 110. DIEZ ESTRADA, DANIEL 

***9318** 111. DIEZ LOPEZ, ICIAR 



i boc.cantabria.esPág. 6834

VIERNES, 6 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 69

7/21

C
V

E-
20

23
-8

78
7

DNI Apellidos y Nombre 

***9585** 112. DOALTO MACHO, MARIO 

***8193** 113. DOCE QUEIPO, ALFONSO 

***6381** 114. DONOSTI GARCIA, MARCOS 

***8218** 115. ECHEVARRIA MAZON, CARLOS 

***8054** 116. EL GARNAOUI EL GARNAOUI, YOUSSEF 

***5541** 117. ERQUICIA FERNANDEZ, SORAYA 

***6975** 118. ESTEVEZ DEL ARBOL, ADRIAN 

***0753** 119. FERNANDEZ ARCAZ, MANUEL 

***2650** 120. FERNANDEZ BARQUIN, JOSE MANUEL 

***6333** 121. FERNANDEZ CAYON, LUIS ANGEL 

***9822** 122. FERNANDEZ CUEVAS, GERMAN 

***9121** 123. FERNANDEZ DEL VISO MARTINEZ, MIGUEL ANGEL 

***3789** 124. FERNANDEZ FERNANDEZ, PAULINO 

***1462** 125. FERNANDEZ GONZALEZ, ALEX 

***8079** 126. FERNANDEZ GONZALEZ, RAUL ARCADIO 

***2984** 127. FERNANDEZ GUTIERREZ, ALFREDO 

***7959** 128. FERNANDEZ GUTIERREZ, EDUARDO 

***3938** 129. FERNANDEZ IBAÑEZ, MOISES 

***0051** 130. FERNANDEZ LOPEZ, GERMAN 

***0051** 131. FERNANDEZ LOPEZ, RODRIGO 

***0055** 132. FERNANDEZ MARTINEZ, ALBERTO CARLOS 

***4175** 133. FERNANDEZ MARTINEZ, JESUS 

***4072** 134. FERNANDEZ POLANCO, MANUEL ANGEL 

***5221** 135. FERNANDEZ PRADO, MANUEL 

***8905** 136. FERNANDEZ QUINDOS, GONZALO 

***7613** 137. FERNANDEZ RUIZ, JOSE ANGEL 

***4476** 138. FERNANDEZ SAEZ, FERNANDO 

***4099** 139. FERNANDEZ SAN JUAN, IVAN 

***4098** 140. FERNANDEZ SAN JUAN, JAVIER 

***9157** 141. FERNANDEZ SANCHEZ, BLANCA OLGA 

***9158** 142. FERNANDEZ SANCHEZ, FRANCISCO HORACIO 

***5928** 143. FERNANDEZ SANTAMARIA, JAIME 

***7999** 144. FERNANDEZ SANTOS, MIGUEL 

***9578** 145. FERNANDEZ SEÑAS, ANDRES 

***8349** 146. FERNANDEZ VILLACORTA, ALEJANDRO 

***8187** 147. FLORA LOPEZ, CIRO 

***9047** 148. FLORES BAUTISTA, ALFREDO 

***4793** 149. FONDOS MELNIC, CORNELIU 



i boc.cantabria.esPág. 6835

VIERNES, 6 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 69

8/21

C
V

E-
20

23
-8

78
7

DNI Apellidos y Nombre 

***6052** 150. FONSECA GONZALEZ, JOSE IGNACIO 

***8794** 151. FONTANEDA ALONSO, ROBERTO 

***9469** 152. FRESNEDO LINARES, JOSE MANUEL 

***5630** 153. FRESNO GALVAN, DAVID 

***8436** 154. FUENTES ORTIZ, DAVID 

***4310** 155. FUENTES VALLECILLO, ALEJANDRO 

***4376** 156. FURIO RUIZ, ALFONSO OCTAVIO 

***6098** 157. GALINDO GONZALEZ, FEDERICO 

***7554** 158. GALLEGO CORTA, ESTEBAN 

***3617** 159. GARCIA ALONSO, IGNACIO 

***8716** 160. GARCIA ANTON, GUILLERMO 

***8025** 161. GARCIA CABALLERO, ANTONIO JESUS 

***9719** 162. GARCIA COSIO, NICOLAS 

***3785** 163. GARCIA DE LA FUENTE, JAVIER 

***2653** 164. GARCIA DE LA FUENTE, RAUL 

***4937** 165. GARCIA DE LA RASILLA DIEGO, ADRIAN 

***3955** 166. GARCIA DE LA SERRANA MARTINEZ, RAQUEL 

***7871** 167. GARCIA FERNANDEZ, ALVARO 

***0227** 168. GARCIA GOMEZ, ALEJANDRO 

***4884** 169. GARCIA GOMEZ, JOSE ANGEL 

***4884** 170. GARCIA GOMEZ, ROBERTO 

***8402** 171. GARCIA GUTIERREZ, LUIS ALBERTO 

***2102** 172. GARCIA GUTIERREZ, VICTOR 

***8243** 173. GARCIA OLAIZ, MARCOS 

***0871** 174. GARCIA SENAS, JONATHAN 

***3780** 175. GARCIA TOCA, LUIS MIGUEL 

***5350** 176. GATO ORTIZ, RUBEN 

***0568** 177. GIMENEZ BURGOS, DIEGO 

***6484** 178. GIMENO CRESPO, DANIEL 

***3431** 179. GOICOCHEA CAYON, DIEGO 

***1404** 180. GOMARIZ LIFANTE, FRANCISCO 

***3442** 181. GOMEZ ABASCAL, JOSE LUIS 

***4347** 182. GOMEZ ABASCAL, SANTIAGO 

***9781** 183. GOMEZ BOLADO, JESUS 

***2385** 184. GOMEZ CAMPA, MIGUEL ANGEL 

***9546** 185. GOMEZ CORTINAS, OSCAR 

***4773** 186. GOMEZ FERNANDEZ, CARLOS 

***4222** 187. GOMEZ FERNANDEZ, JAVIER 



i boc.cantabria.esPág. 6836

VIERNES, 6 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 69

9/21

C
V

E-
20

23
-8

78
7

DNI Apellidos y Nombre 

***8202** 188. GOMEZ GALAN, VICTOR 

***7548** 189. GOMEZ GARCIA, JOSE ANTONIO 

***0172** 190. GOMEZ GUTIERREZ, ALVARO 

***3983** 191. GOMEZ GUTIERREZ, ISMAEL ANDRES 

***5746** 192. GOMEZ HERRERO, DAVID 

***4010** 193. GOMEZ HIGUERA, EMILIO 

***3625** 194. GOMEZ MAROTO, ROBERTO 

***4276** 195. GOMEZ MIGUEL, DANIEL 

***5574** 196. GOMEZ PELAYO, OSCAR 

***0543** 197. GOMEZ PEREDA, HECTOR 

***7605** 198. GOMEZ PEREZ, JAVIER 

***3608** 199. GOMEZ PEREZ, JULIO 

***0215** 200. GOMEZ RODRIGUEZ, SANDRA 

***0439** 201. GOMEZ RUIZ, ANDRES 

***4428** 202. GOMEZ SAEZ, CESAR 

***4482** 203. GOMEZ SAIZ, ALBERTO 

***7279** 204. GOMEZ SOLER, MIGUEL ANGEL 

***8353** 205. GOMEZ UCHA, ADRIAN 

***8321** 206. GOMEZ VALLIN, RAMON SERVULO 

***2213** 207. GONZALEZ ALONSO, EDUARDO 

***6874** 208. GONZALEZ ALVAREZ, AMANDA 

***5240** 209. GONZALEZ BECERRA, JUAN DANIEL 

***3431** 210. GONZALEZ BECERRIL, SAUL 

***5553** 211. GONZALEZ BESOY, RUBEN 

***6343** 212. GONZALEZ BUSTILLO, MARIO 

***4165** 213. GONZALEZ CAMACHO, BORJA 

***2009** 214. GONZALEZ CAMPUZANO, JESUS 

***7245** 215. GONZALEZ DE RIANCHO SORANDO, CARLOS ENRIQUE 

***3224** 216. GONZALEZ DIAZ, SATURNINO 

***4438** 217. GONZALEZ GARCIA, ALVARO 

***0807** 218. GONZALEZ GARCIA, SANTIAGO 

***7863** 219. GONZALEZ GOMEZ, AMAIA 

***4241** 220. GONZALEZ GONZALEZ, ANTONIO 

***5331** 221. GONZALEZ GONZALEZ, MARCOS 

***4944** 222. GONZALEZ JIMENEZ, IVAN 

***2117** 223. GONZALEZ MACHO, CESAR 

***1921** 224. GONZALEZ MARTIN, DAVID 

***7501** 225. GONZALEZ NUÑEZ, SERGIO 



i boc.cantabria.esPág. 6837

VIERNES, 6 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 69

10/21

C
V

E-
20

23
-8

78
7

DNI Apellidos y Nombre 

***4029** 226. GONZALEZ ORTIZ, ALEJANDRO 

***5489** 227. GONZALEZ ORTIZ, SANTIAGO 

***2235** 228. GONZALEZ PEREZ, GREGORIO 

***7802** 229. GONZALEZ RABAGO, RUBEN 

***0711** 230. GONZALEZ RUIZ, IVAN 

***9835** 231. GONZALEZ SAIZ, ALBERTO 

***4671** 232. GONZALEZ SALAS, JOSE MANUEL 

***4637** 233. GONZALEZ SALAS, MARIO 

***5319** 234. GONZALEZ SAN EMETERIO, IGOR 

***6301** 235. GONZALEZ-TORRE GARCIA, JOSE 

***2817** 236. GUARDO DOSAL, MANUEL 

***7936** 237. GURIDI LOPATEGUI, IHOLDI 

***4001** 238. GUTIERREZ ARGÜESO, DANIEL 

***7854** 239. GUTIERREZ BUSTAMANTE, ALBERTO 

***3401** 240. GUTIERREZ CANAL, MARCELO 

***5796** 241. GUTIERREZ CIBRIAN, DAVID 

***2393** 242. GUTIERREZ COBO, SERGIO 

***2579** 243. GUTIERREZ COLIO, IVAN 

***0312** 244. GUTIERREZ GARCIA, JANO 

***8219** 245. GUTIERREZ GOMEZ, ANGEL 

***4283** 246. GUTIERREZ MILLAN, BERTIN 

***6717** 247. GUTIERREZ PADILLA, DAVID 

***9338** 248. GUTIERREZ RUBIN, ISRAEL 

***1181** 249. HAYA CASTANEDO, POMPEYO 

***2556** 250. HERNANDEZ SERRANO, RAMON 

***3515** 251. HERRERA GARCIA, MARCOS 

***3979** 252. HERRERO AGUIRRE, PABLO 

***7980** 253. HERRERO ALVAREZ, JOSE LUIS 

***0506** 254. HERRERO CRESPO, CECILIA 

***6633** 255. HERRERO CRESPO, DARIO 

***9728** 256. HERRERO CRESPO, DAVID 

***9376** 257. HERRERO MIER, RUBEN 

***7222** 258. HERRERO SALVADOR, ALVARO 

***3331** 259. HERVAS DELGADO, MANUEL 

***0323** 260. HINGST RAMIREZ, GUNTHER KEVIN 

***8191** 261. HOYO ABAD, VICTOR DEL 

***5248** 262. HOYOS GONZALEZ, ALVARO 

***4796** 263. HOYOS GONZALEZ, DIEGO 



i boc.cantabria.esPág. 6838

VIERNES, 6 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 69

11/21

C
V

E-
20

23
-8

78
7

DNI Apellidos y Nombre 

***3316** 264. HOYUELA SAN EMETERIO, EMILIO JOSE 

***8927** 265. HOZ RIBADULLA, ENRIQUE 

***0978** 266. IBAÑEZ CONDE, ANTONIO 

***4741** 267. IBAÑEZ CONDE, IGNACIO 

***7070** 268. IBAÑEZ MARTINEZ, JOSE MANUEL 

***0349** 269. IGLESIAS CALLEJA, ARKAITZ 

***7043** 270. IRIZABAL SAIZ, EUGENIO 

***3851** 271. JARAIZ GARCIA, JAVIER 

***4706** 272. JIMENEZ SERNA, ADRIAN 

***4060** 273. JORRIN FERNANDEZ, EMILIO DANIEL 

***7206** 274. KIRILOV NIKOLOV, NIKOLAY 

***6757** 275. LABAJO PEREZ, ANDRES 

***5499** 276. LABRADOR PLAZUELO, ANTONIO 

***4247** 277. LABRADOR SANCHEZ, LOPE 

***9332** 278. LAGE FERNANDEZ, ADRIAN 

***6083** 279. LAGO ALVAREZ, RUBEN 

***0154** 280. LANDA LAVIN, ADRIAN 

***0694** 281. LARIN PEÑA, ELOY 

***4283** 282. LAVIN COBO, JESUS ANGEL 

***7295** 283. LAVIN FERNANDEZ, GUILLERMO 

***0603** 284. LAVIN MACAZAGA, ALVARO 

***9537** 285. LAZA QUINTANA, RAMON 

***7776** 286. LEON LAVIN, ISRAEL 

***9259** 287. LEON VERDEJO, TOMAS ALEXANDER DE 

***3858** 288. LLERA GARCIA, ROBERTO 

***5262** 289. LOPEZ ABASCAL, FEDERICO 

***8384** 290. LOPEZ ANDRES, ALFONSO 

***9951** 291. LOPEZ ANDRES, LAURA 

***3595** 292. LOPEZ ARRAIBI, ALVARO 

***4355** 293. LOPEZ BERTRAND, RAUL 

***0339** 294. LOPEZ D.L. MANZANARA AREVALO, BORJA 

***8738** 295. LOPEZ GARCIA, MARCOS 

***8187** 296. LOPEZ MARQUEZ, MANUEL 

***4209** 297. LOPEZ MARTINEZ, ROBERTO 

***7908** 298. LOPEZ PERALES, VICTOR 

***7518** 299. LUQUE GRIJALVO, NICOLAS 

***2114** 300. MACHO ALONSO, PABLO 

***2346** 301. MAGALLON SANCHEZ, AARON 



i boc.cantabria.esPág. 6839

VIERNES, 6 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 69

12/21

C
V

E-
20

23
-8

78
7

DNI Apellidos y Nombre 

***2962** 302. MANDA MANDA, IONUT LUCIAN 

***4971** 303. MANRIQUE CUEVAS, JORGE 

***4347** 304. MANTECON HERRERA, PATRICIA 

***8362** 305. MANTILLA PEREZ, ALBERTO 

***5678** 306. MANTILLA TERCEÑO, RAUL 

***5899** 307. MAOJO MOLINA, CARLOS 

***4278** 308. MARIA GUTIERREZ, BORJA DE 

***4734** 309. MAROTO GARCIA, JOSE CARLOS 

***8524** 310. MARTIN ANGULO, CARLOS 

***8524** 311. MARTIN ANGULO, DAVID 

***6939** 312. MARTIN DEL CAMPO, PABLO 

***1852** 313. MARTIN FERNANDEZ, JOSE FERMIN 

***6139** 314. MARTIN GARCIA, CARLOS 

***5315** 315. MARTIN LOPEZ, MANUEL ANGEL 

***2454** 316. MARTINEZ BENITO, MARCOS MARIA 

***4840** 317. MARTINEZ FERNANDEZ, CARLOS 

***5346** 318. MARTINEZ FERNANDEZ, SANTIAGO 

***8496** 319. MARTINEZ GARCIA, JESUS GABRIEL 

***2810** 320. MARTINEZ GONZALEZ, JORGE 

***6766** 321. MARTINEZ GUTIERREZ, CARLA 

***4565** 322. MARTINEZ HARO, ALBERTO 

***9911** 323. MARTINEZ MANTECON, MANUEL 

***7491** 324. MARTINEZ MARTINEZ, MOISES 

***4093** 325. MARTINEZ MAYOBRE, ANGEL 

***1566** 326. MARTINEZ PEREZ, ALEX 

***9547** 327. MARTINEZ REVUELTA, DIEGO 

***7640** 328. MASEDO TORRES, MANUEL 

***8899** 329. MATABUENA ROMERO, IÑIGO 

***5674** 330. MAYOR DIAZ, ALFREDO 

***0340** 331. MAZA PUENTE, MARIA 

***2000** 332. MEDRANO PELAEZ, JON 

***8459** 333. MENCHACA SACRISTAN, JON 

***3781** 334. MENDEZ PACHECO, ADRIAN 

***8603** 335. MENDIGUREN HELGUERA, ANDRES 

***8603** 336. MENDIGUREN HELGUERA, LUIS 

***6593** 337. MENDOZA DEL REAL, ALFREDO 

***4083** 338. MIER MACHO, MANUEL 

***9646** 339. MIGUEL LAMA, JUAN CARLOS DE 



i boc.cantabria.esPág. 6840

VIERNES, 6 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 69

13/21

C
V

E-
20

23
-8

78
7

DNI Apellidos y Nombre 

***5997** 340. MIRAVALLES PENDAS, ABEL 

***7073** 341. MOLERO GUTIERREZ, JUAN DIEGO 

***4131** 342. MOLLEDA GOMEZ, ANGELA 

***9637** 343. MONTERO SANTOVENIA, DANIEL 

***4479** 344. MONTESERIN DIAZ, LUIS DANIEL 

***5693** 345. MONTESERIN TOYOS, DANIEL 

***9788** 346. MORANTE GARCIA, PEDRO JOSE 

***8548** 347. MORENO GARCIA, DAVID 

***2915** 348. MORENO MAZA, ANDONI 

***0482** 349. MORENO-VENTAS FANTELLI, IÑIGO 

***0278** 350. MOROSO MEDIALDEA, MARCOS 

***7932** 351. MOVELLAN LUENGO, PAULA 

***5376** 352. MUÑOZ GONZALEZ, ALEX 

***0323** 353. MURCIANO BLANCO, ENRIQUE 

***5182** 354. MURILLO TRUGEDA, JAVIER 

***6045** 355. NEIRA CARBIA, ROSA 

***7786** 356. NIETO PEREZ, SERGIO 

***4572** 357. NORIEGA FERNANDEZ, JESUS 

***7881** 358. OCEJO GARCIA, ADRIAN 

***9888** 359. OIARBIDE EGIA, JOSU 

***6584** 360. OLAZABAL GOICOECHEA, BEÑAT 

***4462** 361. ORDOÑEZ ALONSO, DAVID 

***4795** 362. OREÑA PEREZ, DARIO 

***4167** 363. ORIA RABAGO, FERNANDO 

***7357** 364. ORTEGA FERNANDEZ, JOSE MANUEL 

***4459** 365. ORTEGA PEREZ, DAVID 

***6146** 366. ORTIZ FERNANDEZ, BERNABE 

***0424** 367. ORTIZ GANDARILLAS, JORGE 

***3720** 368. ORTIZ GARCIA, DAVID 

***6000** 369. ORTIZ MAZA, DAVID 

***8168** 370. ORTIZ MAZA, SERGIO 

***8433** 371. ORTIZ MONTES, JOSE 

***5382** 372. ORTIZ RODRIGUEZ, LUIS MIGUEL 

***8705** 373. OTERO GUTIERREZ, DAVID 

***6598** 374. OVEJERO RUIZ, ALEX 

***8094** 375. PALOMERA PEREZ, PEDRO JESUS 

***2106** 376. PALOMINO RAMIREZ, MIGUEL ANGEL 

***9577** 377. PASCUAL ORTIZ DE LAISECA, HUGO 



i boc.cantabria.esPág. 6841

VIERNES, 6 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 69

14/21

C
V

E-
20

23
-8

78
7

DNI Apellidos y Nombre 

***2846** 378. PELAEZ DE LA FUENTE, IVAN 

***4076** 379. PELAYO CANO, ARMANDO 

***8737** 380. PELAYO CANO, MIRELLA 

***3126** 381. PELAYO MIRONES, JESUS 

***5195** 382. PELAYO SARABIA, JOSE CARLOS 

***2305** 383. PELLON ALONSO DE ARMIÑO, MOISES 

***1999** 384. PEÑA CASO, ROBERTO CARLOS 

***5006** 385. PEÑA MARTIN, MOISES 

***3839** 386. PERALES GOROSTIAGA, JUAN 

***3505** 387. PEREDA HERRERA, ALEJANDRO 

***8506** 388. PEREDA VEGAR, ANDRES 

***3068** 389. PEREZ ESCOBOSA, SARA 

***8704** 390. PEREZ FERNANDEZ, JORGE 

***4500** 391. PEREZ GARCIA, LORENZO 

***1696** 392. PEREZ GARCIA, ROBERTO CARLOS 

***9560** 393. PEREZ GUERRERO, DAVID 

***9558** 394. PEREZ GUERRERO, OSCAR 

***8152** 395. PEREZ GUTIERREZ, DAVID 

***3864** 396. PEREZ MONROY, PABLO 

***8933** 397. PEREZ ORELLANA, MANUEL 

***4002** 398. PEREZ RIVAS, MIGUEL 

***8138** 399. PEREZ RUBIN, BAUTISTA 

***3833** 400. PEREZ RUIZ, RODRIGO 

***6080** 401. PEREZ SANCHEZ, ADRIAN 

***2689** 402. PEREZ SECO, JORGE 

***4445** 403. PEREZ SILIO, JOSE RAMON 

***4624** 404. PEREZ TAZON, JUAN MANUEL 

***4390** 405. PERIAÑEZ CARRASCO, CARLOS 

***3398** 406. PERNIA GONZALEZ, ANGEL 

***8751** 407. PESCADOR MARTINEZ, PABLO 

***4300** 408. PINEY RODRIGUEZ, ANGEL 

***3464** 409. PINNA CANILLAS, ALEJANDRO 

***0034** 410. POSADAS SANCHEZ, PABLO 

***5433** 411. PRIETO GARCIA, OSCAR 

***6552** 412. PRIETO LAJO, JAVIER 

***2253** 413. PUENTE GOMEZ, LUIS ANGEL 

***3209** 414. PUENTE PELAYO, DIEGO 

***5415** 415. PUENTE PEREZ-VALLE, AITOR 



i boc.cantabria.esPág. 6842

VIERNES, 6 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 69

15/21

C
V

E-
20

23
-8

78
7

DNI Apellidos y Nombre 

****0697* 416. QUATROCHI SONCIM, ISABELLA 

***2806** 417. QUEVEDO PEDROSA, FERNANDO 

***0809** 418. QUINTANA COTERO, JAIME 

***9636** 419. QUINTANA GARCIA, IVAN 

***3993** 420. QUINTANA OSLE, SERGIO 

***9171** 421. QUINTIAL CUESTA, FRANCISCO 

***7784** 422. RABAGO PEREZ, ALEJANDRO 

***3078** 423. RAPOSO RODRIGUEZ, SARA 

***6125** 424. REGATO DIAZ, VICTOR 

***2952** 425. REVILLA MARTINEZ, AGUSTIN 

***4331** 426. REVUELTA COBO, JUAN CARLOS 

***5250** 427. REVUELTA CRESPO, ADELA 

***0362** 428. REVUELTA DIEZ, ARKAITZ 

***3174** 429. REVUELTA PELAYO, CESAR 

***7598** 430. REVUELTA URREA, JESUS ANGEL 

***8328** 431. RIO ANGULO, JAVIER 

***3049** 432. RIO BUENO, FRANCISCO JOSE DEL 

***2994** 433. RIO EGUREN, DAVID DEL 

***5909** 434. RIO MAYORAL, ELISA MARIA DEL 

***6632** 435. RIOS BERRAL, IKER 

***9319** 436. RIVA SANZ, ALBERTO DE LA 

***9408** 437. RIVERO RENEDO, MODESTO 

***4614** 438. ROBLES LOPEZ, ALFONSO 

***0205** 439. ROBLES SANCHEZ, FERNANDO 

****6079* 440. ROCHOVANSKY ., BOREK 

***9340** 441. RODRIGUEZ BARRIO, ALBERTO 

***4678** 442. RODRIGUEZ BESOY, ADRIAN 

***9910** 443. RODRIGUEZ CARDENAS, LAURA 

***3781** 444. RODRIGUEZ DE COS, JOSE CARLOS 

***7986** 445. RODRIGUEZ GONZALEZ, DAVID 

***2323** 446. RODRIGUEZ GUTIERREZ, MANUEL GERARDO 

***4309** 447. RODRIGUEZ LLANO, MARIO 

***4429** 448. RODRIGUEZ PACHECO, OSCAR 

***7206** 449. RODRIGUEZ RODRIGUEZ, ALBERTO 

***7461** 450. ROIZ RESTEGUI, PABLO 

***7323** 451. ROMANILLO DE LA FUENTE, MARIO 

***0152** 452. ROMANO ROSEÑADA, RUBEN 

***0159** 453. ROMERO FERNANDEZ, JESUS RAMON 



i boc.cantabria.esPág. 6843

VIERNES, 6 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 69

16/21

C
V

E-
20

23
-8

78
7

DNI Apellidos y Nombre 

***7410** 454. ROMERO WENZ, FEDERICO 

***0747** 455. ROSA ALONSO, MANUEL 

***9841** 456. ROSALES VALLEJO, PABLO 

***3827** 457. ROZAS GOMEZ, MIGUEL ANGEL 

***4917** 458. RUBIN RUIZ, JORGE 

***8111** 459. RUBIO GONZALO, EMILIO 

***8034** 460. RUISANCHEZ MIER, JORGE 

***5341** 461. RUIZ ARENAL, BORJA 

***8925** 462. RUIZ CALVO, ADRIAN 

***4230** 463. RUIZ CRESPO, JESUS 

***7058** 464. RUIZ CRESPO, RUBEN 

***6711** 465. RUIZ DE LA LAMA, ALFONSO 

***8627** 466. RUIZ GONZALEZ, PEDRO LUIS 

***6895** 467. RUIZ RIVA, LUIS 

***3988** 468. RUIZ RUIZ, JOSE MANUEL 

***9368** 469. RUIZ SANCHO, FERNANDO 

***4346** 470. RUMOROSO IGLESIAS, GUILLERMO 

***4641** 471. SAGREDO ESCUDERO, MARCO 

***4641** 472. SAGREDO ESCUDERO, VICTOR 

***4150** 473. SAINZ BARANDA, PEDRO 

***2698** 474. SAINZ FERNANDEZ, MANUEL 

***4561** 475. SAINZ PEREZ, FERNANDO 

***6621** 476. SAINZ REIGADAS, CRISTIAN 

***9593** 477. SAINZ RUIZ, LUCIA 

***8094** 478. SAIZ BARREDA, ALBERTO 

***3910** 479. SAIZ CALVO, ALVARO 

***3604** 480. SAIZ FERNANDEZ, BEATRIZ 

***8358** 481. SAIZ MANTECON, ARTURO 

***0164** 482. SALVARREY SECUNZA, DAVID 

***2924** 483. SAN EMETERIO BERGES, OSCAR 

***6949** 484. SAN MIGUEL GOMEZ, GABRIEL 

***6069** 485. SAN MILLAN MORENO, FRANCISCO 

***9184** 486. SANCHEZ FERNANDEZ, LANDER 

***4799** 487. SANCHEZ FERNANDEZ, VICTOR MANUEL 

***1943** 488. SANCHEZ HERVAS, HODEI 

***4874** 489. SANCHEZ HEVIA, ALBERTO 

***9923** 490. SANCHEZ SANCHEZ, ALFONSO 

***6523** 491. SANCHEZ TEJIDO, SERGIO 



i boc.cantabria.esPág. 6844

VIERNES, 6 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 69

17/21

C
V

E-
20

23
-8

78
7

DNI Apellidos y Nombre 

***9837** 492. SANCHEZ VERDEJA, JUAN BAUTISTA 

***4984** 493. SANTAOLALLA PASCUAL, CESAR 

***5494** 494. SANTIAGO COBO, ALBERTO 

***4940** 495. SAÑUDO GONZALEZ, IGNACIO 

***6646** 496. SAÑUDO PELAYO, RUBEN 

***9901** 497. SAÑUDO TEZANOS, LARO 

***0351** 498. SARAS GARCIA, JOSE 

***8887** 499. SEÑAS ALLENDE, BEATRIZ 

***9100** 500. SERDIO DIEGO, JOSE EMILIO 

***0305** 501. SIERRA SAEZ, JOSE IGNACIO 

***7904** 502. SOBREMAZAS LLATA, MARCOS 

***5210** 503. SOLANA ALONSO, IVAN 

***6480** 504. SOLAR FERNANDEZ, ANGEL 

***1575** 505. SOTO MARTIN, MIKEL 

***3426** 506. SOTO NUÑEZ, JAVIER 

***8906** 507. SUAREZ GONZALEZ, AIDA 

***9734** 508. SUAREZ PEREZ, ADRIAN 

***7429** 509. SUSTATXA VELEZ, MARKEL 

***8930** 510. TAGLE RODRIGUEZ, SANTIAGO 

***9947** 511. TELLITU ZABALA, GAIZKA 

***7923** 512. TERAN PRIETO, LUCIA 

***0200** 513. THONON ROLDAN, ADRIAN 

***9197** 514. TORRES CAÑON, RUBEN 

***6944** 515. TOSTON MACHO, ELENA 

***5155** 516. TRESPALACIOS URCOLA, OLIVER 

***1840** 517. TRIVIÑOS ADRIAN, JAVIER 

***1928** 518. TXOPITEA ELORRIAGA, MIKEL 

***8419** 519. UGARTE GONZALEZ, SANTIAGO 

***9137** 520. VALCARCEL BENITO, PABLO 

***8360** 521. VALLE PEREZ, JONATAN 

***6887** 522. VALLEJO LINARES, SERGIO 

***2597** 523. VALLINA SANCHEZ, AINHOA 

***0697** 524. VALVERDE ECHEVARRIA, CARMELO 

***6933** 525. VEGA GANDARA, SARA 

***4939** 526. VEGA MERODIO, SERGIO 

***8257** 527. VEGA RUIZ, FERNANDO 

***7648** 528. VEJO SAINZ, DIEGO 

***7566** 529. VELARDE ARENAS, MARCOS 



i boc.cantabria.esPág. 6845

VIERNES, 6 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 69

18/21

C
V

E-
20

23
-8

78
7

DNI Apellidos y Nombre 

***7226** 530. VELARDE LINARES, DIEGO 

***0704** 531. VELEZ MARAÑON, NAIARA 

***4858** 532. VENTURA PRIETO, ALFONSO 

***9733** 533. VERDEJA RUBIN, SERGIO 

***7966** 534. VIADERO FERNANDEZ, MARIA JOSE 

***7120** 535. VIDANIA DIEZ, OLMO 

***0807** 536. VIGIL LANZA, FERNANDO 

***3732** 537. VILLA NARGANES, ANGEL 

***4102** 538. VILLAMEDIANA RUIZ, ROBERTO CARLOS 

***6536** 539. VILLAR HEVIA, JOSE 

***4290** 540. VIOTA ECHEVARRIA, ISRAEL 

***1841** 541. VIOTA FERNANDEZ, RUBEN 

***5693** 542. ZAMANILLO MIER, JOSE MANUEL 

***2234** 543. ZARZOSA NAVAS, OSCAR 

***3100** 544. ZUBELZU GUTIERREZ, ANA 

***3115** 545. ZUBELZU RODRIGUEZ, ASIER 

 
 
 
                   
 



i boc.cantabria.esPág. 6846

VIERNES, 6 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 69

19/21

C
V

E-
20

23
-8

78
7

ANEXO II 
OPERARIO MONTES-BOMBERO FORESTAL 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***9530** 1. ABARRATEGI ERRASTI, EKAITZ FALTA ANEXO IV 
TASAS NO ABONADAS 

***9705** 2. ABRISQUETA GUTIERREZ, IBON FALTA ANEXO IV 

***9892** 3. ALCANTARA AVILA, EKAITZ FALTA ANEXO IV 

***0541** 4. ALONSO FONTANIL, ALEJANDRO FALTA ANEXO IV 

***8258** 5. ALVAREZ GARCIA, ALEX FALTA ANEXO IV 

***1550** 6. ARANCON YOLDI, UNAI FALTA ANEXO IV 

***7610** 7. ARETXABALA ECHEANDIA, ZIGOR FALTA ANEXO IV 

***2669** 8. ATXOTEGI LENIZ, GORKA FALTA ANEXO IV 

***0944** 9. BARRIO GAMIZO, ADRIAN FALTA ANEXO IV 

***4819** 10. BELLO FERNANDEZ, ADRIAN FALTA ANEXO IV 

***3578** 11. BENITO GUTIERREZ, MARINA FALTA ANEXO IV 

***1214** 12. BLAZQUEZ CASILLAS, ANGEL FALTA ANEXO IV 

***0024** 13. CALABUIG GUTIERREZ, SAUL 
FALTA ANEXO IV  
TASAS NO ABONADAS  
NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

***4031** 14. CARRILLO IBAÑEZ, ADRIAN FALTA ANEXO IV 

***7451** 15. CRESPO ISASA, JESUS MARIA FALTA ANEXO IV 

***6755** 16. DELGADO RODRIGUEZ, BEÑAT FALTA ANEXO IV 

***0594** 17. DIAZ MANEIRO, SANTIAGO FALTA ANEXO IV 

***9481** 18. DIAZ REVUELTA, RUBEN FALTA ANEXO IV 

***1299** 19. ESCANDON ARENAS, ALVARO FALTA ANEXO IV 

***9911** 20. ESPAÑA ITURREGUI, NOE FALTA ANEXO IV 

***2575** 21. ESTEBANEZ LOPEZ, HUGO FALTA ANEXO IV 

***9322** 22. FERNANDEZ ALBERDI, BORJA INIGO FALTA ANEXO IV 

***6073** 23. FERNANDEZ MISIS, CARLOS FALTA ANEXO IV 

***6204** 24. FERNANDEZ MORON, ALVARO FALTA ANEXO IV 

***0232** 25. FERNANDEZ PEREZ, JOSE IGNACIO TASAS NO ABONADAS  
NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

***7544** 26. FERNANDEZ PINO, JESUS MARIA 
FALTA ANEXO IV  
TASAS NO ABONADAS  
NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

***8645** 27. FERNANDEZ ROMERA, PABLO FALTA ANEXO IV 

***8321** 28. FERNANDEZ RUIZ, YERAY FALTA ANEXO IV 

***6602** 29. GAETE FUENTE, DIMAS FALTA ANEXO IV 

***0203** 30. GALAN CALVO, JULEN FALTA ANEXO IV 

***2539** 31. GARCIA INCLAN, SARA FALTA ANEXO IV 

***7390** 32. GOMEZ DE LA TASSA, GUILLERMO FALTA ANEXO IV 

***3714** 33. GOMEZ SANCHEZ, GEMA FALTA ANEXO IV 

***0166** 34. GONZALEZ LOPEZ, SERGIO FALTA ANEXO IV 

***7615** 35. GUTIERREZ COSIO, GUILLERMO FALTA ANEXO IV 



i boc.cantabria.esPág. 6847

VIERNES, 6 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 69

20/21

C
V

E-
20

23
-8

78
7

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***0046** 36. GUTIERREZ GUTIERREZ, LIDIA FALTA ANEXO IV 

***3153** 37. HERNANDEZ PEREZ, AITOR FALTA ANEXO IV 

***2480** 38. HERRERA CALLEJA, JOSE ANTONIO FALTA ANEXO IV 

***9347** 39. HERRERA PARDO, IVAN FALTA ANEXO IV 

***4493** 40. HIDALGO DE CISNEROS SAEZ, ALVARO FALTA ANEXO IV 

***3989** 41. HONRADO SANCHEZ, NOE FALTA ANEXO IV 

***8807** 42. IBACETA ARANA, HUGO FALTA ANEXO IV 

***3696** 43. IBAÑEZ HERRERA, RECESVINTO FALTA ANEXO IV 

***4111** 44. ITURREGUI URIA, JAVIER FALTA ANEXO IV 

***9412** 45. IZQUIERDO DIAZ, MANUEL FALTA ANEXO IV 

***5218** 46. KARDOS SANTIAGO, LUIS FALTA ANEXO IV 

***2915** 47. LAVIN MIGUEL, LUIS MANUEL FALTA ANEXO IV 

***3512** 48. LODEIRO LOPEZ, ALBERTO FALTA ANEXO IV 

***1730** 49. LOPEZ ANDRES, JORGE TASAS NO ABONADAS 

***4827** 50. LOPEZ ZUNZUNEGUI, RUBEN FALTA ANEXO IV 

***6411** 51. LOU LANZA, LUIS FALTA ANEXO IV 

***7192** 52. LOZANO SERRANO, MARCOS FALTA ANEXO IV 

***1740** 53. LUNA SEQUERA, ALBERTO FALTA ANEXO IV 

***7366** 54. LUQUE BONILLA, JOSE MIGUEL FALTA ANEXO IV 

***2068** 55. MARCIEL MORENILLA, RUBEN FALTA ANEXO IV 

***3860** 56. MARTIN ALONSO, DAVID FALTA ANEXO IV 

***0718** 57. MARTIN CORCUERA, NICOLAS FALTA ANEXO IV 

***6268** 58. MARTINEZ CALABUIG, ANGEL FALTA ANEXO IV 

***5591** 59. MARTINEZ PICON, ROBERTO 
FALTA ANEXO IV  
TASAS NO ABONADAS  
NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

***8638** 60. MARTINEZ VIEJO, ALFREDO FALTA ANEXO IV 

***2949** 61. MARTINICORENA LOPEZ, MIKEL FALTA ANEXO IV 

***0490** 62. MAYORAL ORTEGA, ALVARO 
FALTA ANEXO IV  
TASAS NO ABONADAS  
NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

***2883** 63. MEDIAVILLA BRIONES, JON FALTA ANEXO IV 

***3443** 64. MIGUEL GUILLEN, REBECA SUBSANACION FUERA DE PLAZO 

***4224** 65. MONTES GOICOECHEA, ALVARO FALTA ANEXO IV 

***8287** 66. MORA LORENTE, ANTONIO FALTA ANEXO IV 

***7622** 67. MORAN AGUILERA, JESUS SUBSANACION FUERA DE PLAZO 

***0923** 68. MURILLO ESCANDON, DANIEL FELIPE FALTA ANEXO IV 

***4336** 69. OCHOA IRIONDO, JOKIN FALTA ANEXO IV 

***6082** 70. ORELLANA PEREZ, BENJAMIN FALTA ANEXO IV 

***9198** 71. PEREZ JIMENEZ, JORGE FALTA ANEXO IV 

***4399** 72. PEREZ MARTIN, FRANCISCO SUBSANACION FUERA DE PLAZO 

***3640** 73. PEREZ PUENTE, ENRIQUE FALTA ANEXO IV 

***1704** 74. QUINTANA IMAÑA, ABEL FALTA ANEXO IV 



i boc.cantabria.esPág. 6848

VIERNES, 6 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 69

21/21

C
V

E-
20

23
-8

78
7

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***1704** 75. QUINTANA IMAÑA, ANGEL FALTA ANEXO IV 

***2943** 76. RAMIREZ DOMINGUEZ, MANUEL FALTA ANEXO IV 

***0282** 77. REINARES CERRO, GORKA FALTA ANEXO IV 

***6111** 78. RIVERO ALVAREZ, ADRIAN FALTA ANEXO IV 

***3765** 79. ROBLES SAIZ, PABLO FALTA ANEXO IV 

***7556** 80. RODRIGUEZ CUESTA, ADOLFO MANUEL SUBSANACIÓN FUERA DE PLAZO 

***2817** 81. RODRIGUEZ FERNANDEZ, DAVID SUBSANACION FUERA DE PLAZO 

***0518** 82. RODRIGUEZ LOPEZ, JORGE FALTA ANEXO IV 

***7461** 83. ROIZ RESTEGUI, LUCAS TASAS NO ABONADAS  
NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

***4049** 84. ROMO MONTES, DAVID MANUEL FALTA ANEXO IV 

***7765** 85. RUIGOMEZ ACEBO, KEVIN FALTA ANEXO IV 

***5117** 86. RUIZ BLANCO, RUBEN FALTA ANEXO IV 

***0529** 87. RUIZ GUTIERREZ, GONZALO SUBSANACION FUERA DE PLAZO 

***0343** 88. SAINZ IBAÑEZ, PEDRO JOSE FALTA ANEXO IV 

***8813** 89. SAIZ CLEMENTE, LUIS FALTA ANEXO IV 

***9315** 90. SANCHEZ GARCIA, CALIXTO FALTA ANEXO IV 

***3276** 91. SANCHEZ SALVADOR, JORGE FALTA ANEXO IV 

***1254** 92. SANTILLAN ORTEGA, NUÑO FALTA ANEXO IV  
TASAS NO ABONADAS 

***3434** 93. SERRANO GOMEZ, MIGUEL FALTA ANEXO IV 

***1223** 94. SERRANO SOTO, MIGUEL SUBSANACION FUERA DE PLAZO 

****9447* 95. SOLLIMA ., FRANCESCO FALTA ANEXO IV 

***9121** 96. SULEJA IBAÑEZ, DAVID FALTA ANEXO IV 

***4932** 97. TABUYO GARCIA-CASIELLES, CARLOS FALTA ANEXO IV 

***4491** 98. TERAN MARTINEZ, EDUARDO FALTA ANEXO IV 

***2168** 99. UCAR PUEYO, JUAN IGNACIO SUBSANACION FUERA DE PLAZO 

***9590** 100. VAREA ALMOHANO, SERGIO FALTA ANEXO IV 

***0129** 101. VECI GOMEZ, LUIS MIGUEL FALTA ANEXO IV 

***6332** 102. VERA RODRIGUEZ, ARKAITZ INSTANCIA FUERA DE PLAZO  
FALTA ANEXO IV 

***0734** 103. ZALDUA AGUIRRE, ANDER TELMO FALTA ANEXO IV 
 
 
 
                   

2023/8787


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-8823	Decreto 164/2023, de 5 de octubre, por el que se dispone el cese, a petición propia, de don Marcos José de la Mora Madariaga como director del Instituto Cántabro de Servicios Sociales.
	CVE-2023-8824	Decreto 165/2023, de 5 de octubre, por el que se nombra a don Gregorio Lanza Crespo como director del Instituto Cántabro de Servicios Sociales.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-8775	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Gestión de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición del Tribunal Califica
	CVE-2023-8776	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Administrativo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición del Tribunal Cali
	CVE-2023-8777	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo General Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición del Tribunal Ca
	CVE-2023-8778	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en la Agrupación Profesional de Subalternos la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición del 
	CVE-2023-8779	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso de personas con discapacidad intelectual, mediante concurso-oposición, en la Agrupación Profesional de Subalternos la Administración de la Comunida
	CVE-2023-8780	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Técnico Superior en Integración Social perteneciente al grupo 1 de
	CVE-2023-8781	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Técnico Superior en Educación Infantil perteneciente al grupo 1 de
	CVE-2023-8782	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Técnico de Conservación del Patrimonio Natural perteneciente al gr
	CVE-2023-8783	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Auxiliar de Enfermería perteneciente al grupo 2 de la Administraci
	CVE-2023-8784	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Técnico Sociosanitario perteneciente al grupo 2 de la Administraci
	CVE-2023-8785	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Operario de Mantenimiento perteneciente al grupo 2 de la Administr
	CVE-2023-8786	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Operario de Carreteras perteneciente al grupo 2 de la Administraci
	CVE-2023-8787	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Operario de Montes-Bombero Forestal perteneciente al grupo 2 de la
	CVE-2023-8788	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Operario de Cocina perteneciente al grupo 2 de la Administración d
	CVE-2023-8789	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Subalterno perteneciente al grupo 3 de la Administración de la Com
	CVE-2023-8790	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso de personas con discapacidad intelectual, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Subalterno perteneciente 
	CVE-2023-8791	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Empleado de Servicios perteneciente al grupo 3 de la Administració



	9.Elecciones
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-8816	Decreto 159/2023, de 5 de octubre, regulador de los medios personales y materiales necesarios para la celebración de las elecciones parciales a la Presidencia de aquellas Entidades Locales Menores de la Comunidad Autónoma de Cantabria en las



		Gobierno de Cantabria
	2023-10-05T19:49:14+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




